



**شورش در سرزمین‌های اشغالی**

شورش بزرگ اعراب ساکن فلسطین اشغالی در شهرهای الطمره، الناصره، الطیره و ام‌الفحم در پی قتل کور ۲ جوان فلسطینی به دست ماموران رژیم صهیونیستی ادامه دارد. سه‌شنبه شب چند هزار معترض، مسیرهای منتهی به شهر معربین را مسدود کرده و در شهر الطمره نیز مردم و کسبه بازار ضمن اعتصاب، اتوبان منتهی به شهر را بستند.



**نیروهای حشدالشعبی عراق دیروز عملیات ضد تروریستی گسترده‌ای را در شرق استان دیالی آغاز کردند**

# دوپینگ داعش و دموکرات‌ها

**در هفته‌های اخیر و پس از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا تحرکات تروریستی داعش در عراق شدت گرفته است**

**گروه بین‌الملل: حشدالشعبی عراق روز گذشته طی عملیاتی**

گسترده در شرق استان دیالی توانست ضمن کشف انبار مهمات و تعداد زیادی از مخفیگاه‌های داعش، ضربات مهلکی به باقیمانده این گروه تروریستی در دیالی وارد کند. در هفته‌های گذشته و

پس از انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا عملیات‌های تروریستی داعش علیه غیرنظامیان و همچنین نیروهای حشدالشعبی شدت گرفته است؛ اتفاقی که می‌توان از آن به عنوان تجدید قوای داعش به عنوان ابزار دولت دموکرات آمریکا در منطقه یاد کرد.

در مقابل نیز سازمان حشدالشعبی در رشته عملیات‌های مستقل و مشترک با ارتش در مرکز و جنوب عراق علیه تروریست‌ها وارد عمل شد. این در حالی است که مجموعه عملکرد برخی مقامات سیاسی عراقی حاکی از ارتباط آنها با دولت‌های خارجی به منظور اقدام در جهت تضعیف حشدالشعبی است؛ موضوعی که با انتقاد گسترده افکار عمومی و نمایندگان پارلمان مواجه شده است. به نظر می‌رسد در ماه‌های منتهی به انتخابات، سوءاستفاده گروه‌ها و شخصیت‌های وابسته به غرب از معضلات امنیتی عراق افزایش خواهد یافت و آنها تلاش آشکارتری در مسیر تضعیف نیروهای امنیتی و دفاعی بویژه حشدالشعبی خواهند داشت.

■ **آغاز عملیات نظامی حشدالشعبی علیه داعش در شرق دیالی**

روز گذشته اداره اطلاع‌رسانی سازمان حشدالشعبی با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد نیروهای حشدالشعبی عملیات امنیتی گسترده‌ای را در مناطق «قط‌خانه» از توابع شهرستان خاتقین واقع در شرق استان دیالی آغاز کردند. به گزارش «وطن امروز» به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، در بیانیه مذکور همچنین آمده است: این عملیات با مشارکت نیروهای تیپ‌های ۲۸-۱۱-۲۴-۳-۴-۱ و هنگ واکنش سریع و نیز تمام واحدهای فرماندهی عراق آغاز شد. این بیانیه می‌افزاید: هدف از این عملیات امنیتی تعقیب و پیگرد اعضای گروه تروریستی داعش و تقویت امنیت و ثبات در این منطقه است. درگیری‌ها بین نیروهای حشدالشعبی عراق و اعضای گروه تروریستی داعش از عصر سه‌شنبه در استان دیالی واقع در شرق عراق آغاز شده است. پیش‌تر تیم رسانه‌ای امنیتی عراق با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد نیروهای حشدالشعبی در منطقه «قط‌خانه» واقع در استان دیالی در معرض حمله قرار گرفتند که بر اثر آن ۵ نفر از نیروهای حشدالشعبی شهید شدند. در همین ارتباط خبرنگار خبرگزاری العهد عراق دیروز در گزارشی اعلام کرد: در پاسخ به حمله تروریستی روز گذشته به نیروهای حشدالشعبی، عملیات گسترده امنیتی حشدالشعبی عراق از ۴ محور با مشارکت ۷ تیپ

بدهد. وی افزود: با توجه به اینکه استان‌های دیالی و بغداد در مجاورت یکدیگر به سر می‌برند، خطر تروریستی بغداد را تهدید می‌کند. التیمی گفت: پاکسازی حومه دیالی ضروری است؛ طرح‌هایی که ما ارائه داده یا خواهیم داد نباید نادیده گرفته شود.

■ **الکاظمی به دیالی بیاید و نشست امنیتی برگزار کند**

«مضر الکروی» نماینده دیالی در پارلمان عراق هم از «مصطفی الکاظمی» نخست‌وزیر عراق خواست نشستی با فرماندهان نظامی در عقبویه به منظور پایان دادن به اقدامات تروریست‌ها برگزار کند وی افزود: افزایش حملات در اطراف دیالی خطرناک است. راهکار ریشه‌ای و اصولی باید اندیشیده شود و در مناطق مختلف دیالی نیروهای امنیتی باید مستقر شوند. الکروی تاکید کرد: داعشی‌ها از برخی روزنه‌های امنیتی میان نیروهای دولت مرکزی و اقلیم کردستان عراق بهره‌برداری می‌کنند و این نیازمند هماهنگی و همکاری اطلاعاتی برای پایان دادن به حضور تروریست‌هاست.

■ **خیانت برخی سیاسیون به حشدالشعبی**

درخواست نمایندگان پارلمان و مردم عراق درباره حمایت از حشدالشعبی در حالی است که «نصر الشمری» سخنگوی جنبش مقاومت اسلامی نجبا روز گذشته در سخنانی گفت برخی سیاسیون عراقی به خواسته آمریکا، حشدالشعبی را در مقابله با داعش تنها گذاشته‌اند. او گفت: «تن دادن برخی افراد حشدالشعبی در نبرد با داعش موجب شهادت تعداد بسیاری از رزمندگان بسیج مردمی عراق شده است». وی افزود: این توطئه‌ها اما خلیی در اراده حشدالشعبی که بر خاسته از فرهنگ حسینی است، ایجاد نمی‌کند. سخنگوی جنبش نجبا در ادامه خواستار مبارزه جدی‌تر با داعش شد و تاکید کرد پاسخ باید همتراز با حملات و با تکیه بر عملیات ویژه‌ای باشد که مراکز تروریسم و منابع مالی آن را هدف قرار دهد. الشمری سپس گفت بدین واسطه داعشی‌های عرصه سیاست و رسانه و همچنین مزدوران اشغالگر (آمریکا) برلا خواهند شد.

■ **حشدالشعبی: ندی استوار در برابر تروریست‌ها**

«حسن کریم الکعبی» معاون اول رئیس پارلمان عراق از نهادهای امنیتی این کشور خواست نهایت هوشیاری را در برابر طرح داعش داشته باشند. وی همچنین بر ضرورت ادامه عملیات پیش‌دستانه علیه بازمانده‌های داعش و رهایی عراق از شر آنها و عدم کوتاهی در این زمینه تاکید کرد. معاون اول رئیس پارلمان عراق با تمجید از نتایج عملیات گرفتن انتقام شهدا و هلاکت یکی از سرکردگان داعش بر ضرورت افزایش تلاش‌های اطلاعاتی بویژه در مناطقی که داعش در آن فعال است و لزوم بسته شدن همه روزنه‌هایی که به تروریست‌ها برای انجام اقدامات ناجوانمردانه تجالی می‌دهد، تاکید کرد. از سوی دیگر «مختار الموسوی» نماینده وابسته به ائتلاف الفتح در پارلمان عراق با تقدیر از جانفشانی حشدالشعبی در مقابله با تروریسم گفت حشدالشعبی همچنان حامی کشور و شهروندان خواهد بود. حشدالشعبی به شهیدانی که در راه وطن جان‌شان را فنا کردند افتخار می‌کند، آن هم در حالی که برخی دیگر سرگرم لذت‌های دنیوی، دزدی و وارد کردن فرزندشان در مراکز دولتی هستند. زمان ریشه‌کنی غده فساد و تحت پیگرد قرار دادن دزدان بیت‌المال فرا رسیده است.

■ **هلاکت «مفّز متفکر» انفجارهای الطیران بغداد**

«یحیی رسول» سخنگوی فرماندهی کل نیروهای مسلح عراق گفت: یکی از رهبران ارشد گروه تروریستی داعش که مسؤول هدایت عملیات‌های انتحاری در میدان الطیران بغداد بود، توسط نیروهای امنیتی به هلاکت رسید. وی در بیانیه‌ای اعلام کرد: قهرمانان دستگامه‌ای امنیتی لحظه‌ای برای گرفتن انتقام از عاملان ۲ انفجار انتحاری اخیر در بغداد آرام نگرفتند و به دستور فرمانده کل نیروهای مسلح عراق پیگرد تروریست‌های عامل این اقدام تروریستی بزدلانه را ادامه دادند. رسول در ادامه این بیانیه تصریح کرد: قهرمانان شجاع سازمان اطلاعات و تحقیقات فدرال وزارت کشور با توکل به خدا عملیات میدانی برای دستیابی به این عناصر تروریستی را آغاز کردند و پس از کسب اطلاع از محل حضورشان و ابلاغ به جنگنده‌های ائتلاف بین‌المللی، در حملات هوایی دقیق به شهر ابوغریب در غرب بغداد، «لوحسن الغریبوی» مسؤول نظامی کل داعش در جنوب عراق که عامل هدایت عملیات انتحاری در میدان الطیران بود، کشته شد. پیش از این نیز مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق با انتشار توییتی از کشته شدن والی خودخوانده داعش در جنوب عراق خبر داده بود. پس از هلاکت مسؤول نظامی کل داعش در جنوب عراق، فرماندهی عملیات مشترک این کشور اعلام کرد تعقیب و مجازات فهرست دیگری از تروریست‌های داعش در دستور کار است. «حسن الخفاجی» سخنگوی فرماندهی عملیات مشترک عراق در گفت‌وگو با خبرنگارهای رسمی عراق (و‌اع) گفت فهرست جدیدی از اسامی تروریست‌ها را در اختیار دارد که تحت تعقیب بوده و بزودی محاکمه و مجازات خواهند شد.

مرکزی و شمال آفریقای پنتاگون) خارج می‌شود.

او افزود: دلیل صدور دستور بازگشت این ناوگروه طولانی بودن مدت این استقرار و نیاز به تعمیر و نگهداری آن نیز شده است.

کربی اوقتی با این پرسش خبرنگاران مواجه شد که آیا بازگشت این ناو هواپیمابر از خلیج‌فارس نشانه مماشات با ایران است، رمق کری خواندن هم برایش نمانده بود و توپ را به زمین نژرال استین انداخت و گفت: «وزیر هنگام تأیید بازگشت این ناو هواپیمابر، فضای ژئواستراتژیک موجود را در ذهن داشته است.»

نشان به آن نشان که او پیش‌تر در همین کنفرانس از تصمیمات مشورتی در رأس ستاد مشترک نیروهای مسلح و نیم فقط در دفتر خیر داده بود. کربی سپس بدون پاسخ دقیق به این پرسش که آیا ناو هواپیمابر دیگری جایگزین نیمیتز در خلیج‌فارس خواهد شد یا نه، با فرآکنی آشکاری گفت: «ما دائماً سطح تهدید را ارزیابی کرده و همواره سعی می‌کنیم به هر تهدیدی با ظرفیت‌های متناسب پاسخ بدهیم.»

یواس‌اس نیمیتز همان ناو پرطمطراقی بود که از ۹ ماه پیش، آمریکا و حامیانش برای آن هلهله‌ها سر می‌دادند که حالا مجبور است با تعظیم در مقابل قدرت فراجری روزافزون جمهوری اسلامی ایران، خلیج‌فارس و اقیانوس هند را بدون هیچ دستاوردی ترک کند.

البته نیمیتز قرار بود زودتر از اینها بازگردد اما کریستوفر میلر، سرپرست پنتاگون در آخرین روزهای ترامپ، دستور خود در آخرین روز سال ۲۰۲۰ برای بازگشت آن را ۴ روز بعد به دلیل وجود آنچه «تهدید ایران» می‌نامید لغو کرد. آن دستور عقب‌نشینی را جانشینش ژنرال لوید با شتایی زایدالوصف تجدید کرد تا در ابعادی بزرگ‌تر شمای عقب‌نشینی آمریکا از کل خاورمیانه شکل بگیرد.



پنجشنبه ۱۶ بهمن ۱۳۹۹

وطن امروز | شماره ۳۱۴۰

## بین الملل

### دور دنیا

## انتظار طولانی دانشجویان فرانسوی برای دریافت کمک غذایی

در شرایطی که اقتصاد فرانسه شدت بر اثر همه‌گیری کرونا آسیب دیده، دانشجویان فرانسوی به دلیل افزایش مخارج زندگی، اجاره‌های بالا و بیکاری، با شرایط سختی دست‌وپنجه نرم می‌کنند. در چنین شرایطی به رغم آنکه دولت وعده داده هزینه غذای دانشجویی کاهش یابد، بسیاری از دانشجویان مجبورند در صف‌های طولانی برای کمک غذایی بایستند. آنها مجبورند در سرما با وجود کرونا برای دریافت بسته ۷ کیلوگرمی کمکی ساعت‌ها در صف منتظر بمانند.

■ ■ ■

## رژیم صهیونیستی به دنبال رزمایش مشترک با امارات

سایت عبری‌زبان «واللا» به نقل از برخی مسؤولان امنیتی رژیم صهیونیستی اعلام کرد بخش نظامی این رژیم تلاش دارد امکان انجام رزمایش‌های نظامی مشترک با امارات را فراهم کند. سناپت واللا در ادامه گزارش داد این طرح با خواست اسرائیل در جریان سفر اخیر ژنرال کنت مکنزی، فرمانده ستاد فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا به اراضی اشغالی و صحبت درباره زبان‌های ناشی از لغو قرارداد فروش جنگنده‌های «F۳۵» با امارات که جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا تصمیم گرفته درباره آنها بازنگری کند، مطرح شد.

## طالبان: آمریکا داعش را به افغانستان منتقل می‌داد

یک رسانه پاکستانی به نقل از اعضای طالبان نوشت آمریکا تروریست‌های داعش را به خاک افغانستان منتقل و به این تروریست‌ها برای فرار از محاصره طالبان کمک کرده است. به گزارش «پاکستان آبزور»، اعضای ارشد و مذاکره‌کننده طالبان تاکید دارند آمریکا داعش را به داخل افغانستان منتقل و به این تروریست‌ها کمک کرده است از مناطق تحت کنترل طالبان فرار کنند. طالبان همچنین نظامیان آمریکایی را مسؤول افزایش خشونت‌ها در افغانستان دانست. این گروه تاکید کرد آمریکا از شرایط توافق شده در ماه فوری به قطر کوتاهی کرده و حملات را از سر گرفته است. اعضای طالبان افزودند: «با رسانه‌ها دسترسی نداریم ما آنها دارند. آنها خشونت‌ها را به ما نسبت می‌دهند که درست نیست. آنها خشونت را آغاز می‌کنند و این خشونت‌ها همچنان ادامه دارد.» پیش از این نیز اداره بازرسی ویژه آمریکا در امور بازرسی افغانستان در گزارش تازه، خود به کنگره اعلام کرده بود حملات هوایی آمریکا در افغانستان با وجود توافق با طالبان برای دومین ۳ ماهه متوالی افزایش یافته است.

■ ■ ■

## فتح: انتخابات بر خلاف میل اسرائیل در قدس برگزار می‌شود

دبیر کل کمیته مرکزی فتح اعلام کرد انتخابات برخلاف میل رژیم صهیونیستی در قدس اشغالی برگزار خواهد شد به گزارش خبرگزاری آنتاوی، «جبریل الرجوب» از طریق تلویزیون رسمی فلسطین این خبر را اعلام کرد و گفت این انتخابات برخلاف خواسته بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در قدس بر گزار می‌شود. رژیم صهیونیستی هر گونه حاکمیت فلسطینی‌ها در قدس را رد می‌کند اما هنوز موضع خود را درباره برگزاری انتخابات در این شهر اعلام نکرده است. ارزی‌های غیررسمی فلسطینی نشان می‌هد حدود ۳۴۰ هزار فلسطینی در قدس شرقی زندگی می‌کنند الرجوب در عین حال طرح ارائه لیست مشترک با حماس با هر ائتلاف دیگر برای ورود به انتخابات را رد کرد. با این حال وی گفت فتح برای توافق با گروه‌ها سازوکار برگزاری انتخابات و مراحل پس از آن به قاهره می‌رود و اطمینان دارد حماس در کنار فتح در این انتخابات شرکت می‌کند کسی نمی‌تواند برگزاری این انتخابات را متوقف کند. ۲ جنبش فتح و حماس روز دوشنبه اعلام کردند جلسات گفت‌وگوی جامع گروه‌های مقاومت فلسطین هشتم فوری در قاهره آغاز می‌شود. قرار است همه گروه‌های فلسطینی در این جلسات گفت‌وگو پیرامون طرح آشتی ملی و برگزاری انتخابات فلسطین شرکت کنند.

## طرح تغییر قانون اساسی و جنجال‌های سیاسی در ترکیه

سخنان یکباره رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه مبنی بر اینکه زمان تغییر قانون اساسی ترکیه فرا رسیده است، دستور کار و فضای سیاسی این کشور را نیز تغییر داد. اردوغان در پایان نشست هیات دولت ترکیه با یکباره با عنوان اینکه زمان بحث در زمینه تغییر قانون اساسی ترکیه فرا رسیده است، گفت: اقدامات لازم از سوی دولت در مجلس در زمینه قانون‌گذاری و در ریاست‌جمهوری درباره مسائل اداری آغاز خواهد شد و در توافق با شرکای امنی می‌توان برای تدوین پیش‌نویس یک قانون اساسی جدید گام برداشت. بعد از سخنان اردوغان، «محررم ارکیک» معاون حزب مخالف جمهوری‌خواه خلق سخنان اردوغان را «روشنکنگی سیاسی» خواند و گفت: در طول ۲ سال و نیم گذشته بعد از تغییر نظام پارلمانی به نظام ریاستی، اکنون به نظر می‌رسد رژیم ورشکسته شده‌است. وی با تاکید بر اینکه مخالفان خواستار بازگشت به نظام پارلمانی هستند و در نخستین انتخابات اردوغان را شکست داده و به نظام پارلمانی باز خواهند گشت، گفت: انتخابات در زمانی انجام شود ما یک سیستم قدرتمند پارلمانی و در نتیجه یک قانون اساس جدید را ارائه خواهیم کرد. قانون اساسی فعلی ترکیه ۱۹۸۰ میلادی در ترکیه تدوین شد و در طول دهه‌ها بیشتر احزاب خواستار تغییر این بودند ولی هر چند بعد از روی کار آمدن تنها به انجام برخی تغییرات بسنده کرده است. آخرین تغییرات در چارچوب این قانون اساسی، تغییر نظام پارلمانی ترکیه به نظام ریاستی بود که این تغییرات نیز با همراهی حزب حرکت ملی که به طور غیررسمی شریک حزب عدالت و توسعه محسوب می‌شود، مورد حمایت قرار گرفت. عمده احزاب سیاسی مخالف دولت در ترکیه از ابتدا کرده‌اند در صورت کسب قدرت، مجددا سیستم پارلمانی را در ترکیه حاکم خواهند کرد.